АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________ №___________

О выдаче разрешения на право организации ярмарки
на территории городского округа город Арзамас Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Законом Нижегородской области от 11.05.2010 № 70-З «О торговой деятельности в
Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области
от 10.08.2010 № 482 «О мерах по реализации Федерального закона от 28 декабря
2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации» на территории Нижегородской области», на
основании заявления Муниципального автономного учреждения культуры города
Арзамаса «Парк культуры и отдыха им. А.П. Гайдара», зарегистрированного в
департаменте торговли и туризма администрации городского округа город Арзамас
от 28.01.2026 №1:

1. Выдать разрешение на право организации регулярной (универсальной)
ярмарки на территории городского округа город Арзамас Нижегородской области
Муниципальному автономному учреждению культуры города Арзамаса «Парк
культуры и отдыха им. А.П. Гайдара», в период: 22 февраля 2026г, с 01 по 03 мая
2026г., с 09 по 11 мая 2026г., 17 мая 2026г., с 23 по 24 мая 2026г., с 28 мая 2026г. по
02 июня 2026г., с 06 по 07 июня 2026г., с 12 по 14 июня 2026г., с 20 по 21 июня
2026г., с 27 по 28 июня 2026г., с 04 по 05 июля 2026г., с 11 по 12 июля 2026г., с 18

по 19 июля 2026г., с 25 по 26 июля 2026г., 01 по 02 августа 2026г., с 08 по 09 августа
2026г., с 15 по 16 августа 2026г., с 22 по 23 августа 2026г., с 29 по 30 августа 2026г.,
с 05 по 09 сентября 2026г., на земельном участке с кадастровым номером:
52:40:0201005:47, общей площадью 259111 кв.м., по адресу: Нижегородская
область, г. Арзамас, проспект Ленина, ярмарочная площадь, с режимом работы
ярмарки – с 10-00 до 19-00 часов, с максимальным количеством торговых мест - 45.

2. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа
город Арзамас Нижегородской области обеспечить официальное опубликование
настоящего постановления в газете «Арзамасские новости» и на официальном сайте
администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Арзамаса А.А. Щелоков